
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПРИКАЗ 

 

от  .09.2020  №  

 
Об итогах проведения заседаний ММО для учителей начальных классов, русского языка и 

литературы. 

 

На основании  приказа управления образования №620 от 15.09.2020 года «О проведении 

заседаний ММО для учителей начальных классов, русского языка и литературы» 23 и 24 сентября 

2020 года педагогические работники МБОУ «СОШ №8», МБОУ «Староиштирякская ООШ» 

провели заседания ММО в режиме видеоконференции через сервис ZOOM для учителей 

начальных классов, русского языка и литературы по теме: «Совершенствование системы обучения.  

Развитие функциональной грамотности». Заседания прошли под девизом: «Читать – это ещё ничего 

не значит: что читать и как понимать читаемое – вот в чём главное дело. (К. Д. Ушинский). 

 Выступающие педагоги подготовили для коллег много интересного и полезного материала для 

использования в работе по привлечению учащихся к чтению. 

На основании вышеизложенного 

                                                            п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Объявить благодарность: 

1.1. Е.Н.Сергеевой, директору МБОУ «СОШ №8», Хазипову А.М., директору МБОУ 

«Староиштирякская ООШ», за организацию и проведение заседаний ММО в режиме 

видеоконференции через сервис ZOOM для учителей начальных классов, русского языка и 

литературы на высоком уровне. 

 

1.2. за распространение опыта по формированию читательской грамотности следующим 

педагогическим работникам: 

- Кашаповой Л.Р., заместителю директора МБОУ «СОШ №8»; 

- Шамсутдиновой Э.Р., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №8»; 

- Ямалтдиновой Г.А., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №8»; 

- Московец Г.Н., учителю начальных классов МБОУ «СОШ №8»; 

- Фаттаховой Л.Р., учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8»; 

- Хайруллиной Э.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №8»; 

- Ивановой Г.Г., заместителю директора МБОУ «Староиштирякская ООШ»; 

- Хабибуллиной Ф.К., учителю начальных классов МБОУ «Староиштирякская ООШ»; 

- Салаховой Р.Н., учителю начальных классов МБОУ «Староиштирякская ООШ»; 

- Хайрутдиновой С.Я., учителю начальных классов МБОУ «Староиштирякская ООШ»; 

- Бекчуриной Л.Х., учителю русского языка и литературы МБОУ «Староиштирякская ООШ». 

 

 

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Г.М.Гаделшину, методиста управления 

образования. 

 

          Исполнитель: Г.М.Гаделшина  

          50997 

 

Начальник  МКУ «Управление образования» 

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»  

Республики Татарстан  

  

                    В.С.Санатуллин 

Документ создан в электронной форме. № 660 от 24.09.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.09.2020 15:06



Лист согласования к документу № 660 от 24.09.2020 
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.  
Согласование инициировано: 24.09.2020 15:06 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Урманова Г.К.  Согласовано 
24.09.2020 - 15:30  

- 

2 Санатуллин В.С.  Подписано 
24.09.2020 - 15:54  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 660 от 24.09.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.09.2020 16:50


